及(ii)流動負債增加約48,400,000港元，亦即根據長期租賃協議應付GRED的金額。

預期根據總租賃協議租賃整批物業長遠而言將會為本集團帶來盈利。

根據本集團截至2018年6月30日止年度之經審核財務報表，本集團於2018年6月
30日之現金及現金等值項目合共約為69,200,000港元。代價其中一部份6,200,000美元（相
等於約48,400,000港元）將會在緊隨交付日期後七(7)個營業日之內以現金支付。鑑於
預期交付日期將於2019年8月或相近日期，本集團在完成後的流動資金不會即時受到
任何的重大不利影響。

董事會函件

11

代價股份

代價股份（即832,610,000股新股份）將按發行價（即每股股份0.0947港元）發行，
發行價乃經本公司與GRED參考股份之當時的市場價格，經公平磋商後釐定。基於股
份於最後交易日於聯交所所報之收市價每股0.101港元計算，代價股份之總市值約為
84,100,000港元。

於最後實際可行日期，本公司擁有10,974,071,672股已發行股份。代價股份佔：

(i) 本公司於最後實際可行日期的現有已發行股本約7.6%；及

(ii) 本公司經發行代價股份而擴大之已發行股本約7.1%。

發行價較：

(i) 股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.101港元折讓約6.2%；

(ii) 緊接股份於最後交易日前連續五個交易日在聯交所所報平均收市價每股
0.1028港元折讓約7.9%；及

(iii) 股份於最後實際可行日期在聯交所所報之收市價每股0.099港元折讓約4.3%。

於緊隨配發及發行代價股份後，GRED及其聯繫人士將擁有本公司經擴大已發
行股本約24.72%。配發及發行代價股份不會導致本公司控制權易手。

根據本通函附錄三所載的獨立估值師刊發的獨立估值報告，於2018年8月31日，
餘下物業（按完成基準）的公平市值總額約為17,300,000美元（相等於約134,900,000港
元）。在釐定發行價時，本公司與GRED已計及代價相等於餘下物業的公平市值折讓
約5.8%。董事經考慮上述對公平市值的折讓以及本函件「進行該等交易之理由及裨益」
一節所述進行該等交易的理由及裨益後，認為發行價乃公平合理，亦符合本公司及
股東之整體利益。

代價股份將根據本公司將於股東特別大會上尋求之特別授權配發及發行。代價
股份於配發及發行後將於所有方面與已發行股份具有同等地位。本公司將向聯交所
上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

董事會函件

12

本公司股權架構之變動

下表顯示本公司在緊隨配發及發行代價股份後的股權架構之變動：

於最後實際可行日期 緊隨配發及發行代價股份後

股東名稱 股份數目

佔已
發行股份之
概約百分比 股份數目

佔已
發行股份之
概約百分比

Trillion Trophy
Asia Limited（附註1） 3,825,000,000 34.86% 3,825,000,000 32.40%

GRED及其聯繫人士
 （包括永聚）（附註2） 2,086,551,000 19.01% 2,919,161,000 24.72%
宏龍有限公司（附註3） 2,094,366,000 19.08% 2,094,366,000 17.74%
公眾股東 2,968,154,672 27.05% 2,968,154,672 25.14%

10,974,071,672 100.00% 11,806,681,672 100.00%

附註：

(1) Trillion Trophy Asia Limited為Wealthy Associates International Limited之全資附屬公司，
而Wealthy Associates International Limited則由孫粗洪先生全資擁有。

(2) GRED由Vong Pech先生全資擁有。永聚為GRED之全資附屬公司。

(3) 宏龍有限公司由雷素同先生全資擁有。

就董事在作出一切合理查詢後所深知之盡悉及相信，於最後實際可行日期：

(i)除彼等各自於本公司之股權外，現有的主要股東（即Trillion Trophy Asia Limited、
永聚及宏龍有限公司）以及彼等各自的關連人士均為獨立，與彼此概無關連；(ii)除彼
等各自於本公司之股權外，此等現有主要股東彼此之間並無任何業務關係；及(iii)此
等現有主要股東之間並無任何有關彼等各自於本公司之股權的協議、安排、共識或
意向。

就董事在作出一切合理查詢後所深知之盡悉及相信，於最後實際可行日期，最
終控股股東孫粗洪先生無意在最後實際可行日期起計之二十四個月內出售其股份，
並擬繼續經營本集團現有的足球球會業務。

本集團的業務策略為把業務作多元化發展及擴闊收入來源，藉此為股東創造可
觀的價值。在推廣本集團的足球球會業務的同時，管理層亦積極為本集團尋找各種
商機。儘管如此，本公司將會定時審視和檢討本身的業務和策略，繼續為現有的業務

[…]

誠如2018年年報所披露，於2018年6月30日，　貴集團的銀行結餘及現金及
　貴公司擁有人應佔權益分別約69,200,000港元及583,200,000港元。　貴集團擬
透過下列方式為支付代價撥資：(i)透過配發及發行代價股份支付10,100,000美元（相
等於約78,800,000港元）；及(ii)以現金支付6,200,000美元（相等於約48,400,000港
元）。　貴集團擬以內部可用資源支付現金代價。

鑑於：(i)上述　貴集團的現金及現金等值項目金額；(ii)現金部分的結算預
計將於2019年9月前後日期，即不遲於交付日期後七(7)個營業日；(iii)預期將於
2018年12月開始從該樓宇收取租金；(iv)誠如董事會函件所載， 貴集團於2018

年6月30日有未提取貸款融資約238,800,000港元；及(v)吾等檢討　貴公司的營運
資金需求，　貴公司管理層預期且吾等亦同意　貴公司將有足夠資金結算代價
的現金部分6,200,000美元（相當於約48,400,000港元）。

9.2 對盈利之影響

誠如本函件「2.貴集團之財務資料」一段所載，　貴集團於截至2018年、
2017年及2016年6月30日止年度分別產生收益約208,000,000港元、173,000,000港
元及169,300,000港元以及　貴公司擁有人應佔虧損分別約425,000,000港元、
177,700,000港元及58,600,000港元。鑑於上文所討論的　貴集團虧損狀況及　貴
集團根據總租賃協議應收的租金，預期於該等交易完成後該等交易將增加　貴
集團的收入來源。

9.3 對資產淨值之影響

誠如董事會函件所載，預期於長期租賃協議項下擬進行的交易完成時，非
流動資產將增加約134,900,000港元，此亦即本通函附錄三所載由獨立估值師發
出的獨立估值報告所述的餘下物業公平值，而流動負債將增加約48,400,000港元，
亦即根據長期租賃協議應付GRED的金額。

根據通函附錄二所載 貴集團之未經審核備考資產及負債表，於2018年6月
30日，　貴公司擁有人應佔未經審核綜合權益將因該等交易而增加86,600,000港
元。根據上文所述及發行價較2018年6月30日的　貴公司擁有人應佔每股股份的
資產淨值約0.0531港元溢價約78.3%，預計　貴集團每股股份的資產淨值將於該
等交易完成後增加。

獨立財務顧問函件

53

鑑於上文所述該等交易可能對　貴集團產生的財務影響，吾等認為該等交
易可能會提升　貴集團的收入來源及　貴集團的資產基礎。

10. 該等交易對　貴公司股權的影響

下表說明　貴公司：(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後
的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨配發及發行代價股份後

股東名稱 股份數目
佔已發行股份
的概約百分比 股份數目

佔已發行股份
的概約百分比

Trillion Trophy Asia Limited （附註1） 3,825,000,000 34.86% 3,825,000,000 32.40%
GRED及其聯繫人（包括永聚）（附註2） 2,086,551,000 19.01% 2,919,161,000 24.72%
宏龍有限公司（附註3） 2,094,366,000 19.08% 2,094,366,000 17.74%
公眾股東 2,968,154,672 27.05% 2,968,154,672 25.14%

10,974,071,672 100.00% 11,806,681,672 100.00%

附註：

(1) Trillion Trophy Asia Limited為Wealthy Associates International Limited之全資附屬公司，
而Wealthy Associates International Limited則由孫粗洪先生全資擁有。

(2) GRED由VongPech先生全資擁有。永聚為GRED之全資附屬公司。

(3) 宏龍有限公司由雷素同先生全資擁有。

誠如上表所示，現有公眾股東的股權將由最後實際可行日期的約27.05%攤薄至
緊隨配發及發行代價股份後的約25.14%。此外，基於：(i)發行價較於最後交易日聯交
所所報收市價每股0.101港元的價格折讓約6.2%；(ii)將予配發及發行合共832,610,000

股代價股份；及(iii)緊隨配發及發行代價股份後合共有11,806,681,672股股份，該等交
易對現有公眾股東的價值攤薄約為0.4%。

雖然發行價較股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.101港元折讓約
6.2%，獨立股東的股權將被攤薄，但獨立股東應注意，經考慮上文「6.進行該等交易
之理由及裨益」所述的理由後，　貴公司將從該等交易中獲益。因此，吾等認為，就
獨立股東而言，因發行代價股份而產生之股權攤薄影響屬可以接受。

獨立財務顧問函件

54

推薦建議

根據上文所述進行該等交易的主要因素及理由及裨益，吾等認為：(i)總租賃協

[…]

在本債務聲明內，若干外幣金額已按於2018年10月31日營業時間結束當時有效
的概約兌換率換算為港元。

4. 營運資金

考慮到預期長期租賃協議、總租賃協議以及其項下擬進行之交易完成以及本集
團可得之財務資源（包括內部產生資金及可得貸款融資），董事會經審慎周詳查詢後
認為，在排除任何不可預見之情況下，本集團將具備充足營運資金，以應付其於本通
函日期起至少未來十二個月之目前需要。

附錄一  本集團之財務資料

I–3

5. 無重大不利變動

董事確認自2018年6月30日（即本集團最近期刊發之經審核綜合財務報表之結算
日期）起及直至最後實際可行日期止，本集團之財務或貿易狀況並無出現任何重大不
利變動。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II–1

(A) 本集團之未經審核備考財務資料

伯明翰體育控股有限公司（「本公司」）之間接全資附屬公司 Deep Blue Trade

(Cambodia) Co., Ltd.（「Deep Blue」）與永聚有限公司（其為本公司之主要股東）訂立長
期租賃協議（「長期租賃協議」），據此租賃：(i)金邊壹號C座三層樓全部面積及四層樓
共22個住宅單位，總銷售面積約為3,468.15平方米；及(ii)與公寓主樓相鄰的裙樓及走
廊的一部分，總銷售面積約為1,791.34平方米（「餘下物業」），由交付日期起計，為期
50年，此期限可由Deep Blue根據長期租賃協議所載之相同條款及條件決定延長。約
16,300,000美元之代價（相等於約127,200,000港元）將會以本公司按發行價每股股份
0.0947港元發行832,610,000股新股份及以現金6,200,000美元（相等於約48,400,000港元）
的方式支付，並須於緊隨交付日期後七(7)個營業日內支付。

本公司及其附屬公司統稱「本集團」。

編製隨附的本集團未經審核備考資產及負債表（「該報表」）之目的乃為反映假設
該項交易已於2018年6月30日完成的情況下，長期租賃協議可能對本集團的財務狀況
產生的影響。

該報表乃根據本集團已刊發年報所載本集團於2018年6月30日之經審核綜合財務
狀況表而編製（已作出若干因長期租賃協議所產生的備考調整）。

該報表乃根據一連串假設、估計、不確定性以及現時可取得的資料而編製，僅
供說明用途。因此，基於該報表的性質，未必可以如實反映假設本集團已在2018年
6月30日訂立長期租賃協議情況下之實際財務狀況。此外，該報表亦不能用作預測本
集團之未來財務狀況。

該報表應與本通函附錄一所載的本集團之財務資料及本通函其他部份所載的其
他財務資料一併閱讀。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II–2

(B) 本集團之未經審核備考資產及負債表

本集團
於2018年

6月30日 備考調整
備考

本集團
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 211,007 – 211,007
無形資產 197,024 – 197,024
投資物業 393,908 134,940 528,848
於合營企業之權益 1,073 – 1,073

非流動資產總額 803,012 134,940 937,952

流動資產
存貨 6,469 – 6,469
應收貿易賬款 19,167 – 19,167
按金、預付款項及其他應收款項 51,946 – 51,946
現金及現金等值項目 69,221 – 69,221

流動資產總額 146,803 – 146,803

流動負債
應付轉會費 60,626 – 60,626
應付貿易賬款 13,507 – 13,507
應付關連人士款項 – 48,326 48,326
應計款項及其他應付款項 48,604 – 48,604
遞延資本撥款 585 – 585
遞延收入 24,969 – 24,969
貸款 66,201 – 66,201

流動負債總額 214,492 48,326 262,818

流動負債淨額 (67,689) (48,326) (116,015)

資產總額減流動負債 735,323 86,614 821,937

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II–3

本集團
於2018年

6月30日 備考調整
備考

本集團
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

非流動負債
應付轉會費 25,650 – 25,650
應計款項及其他應付款項 7,883 – 7,883
遞延資本撥款 14,996 – 14,996
貸款 99,814 – 99,814
遞延稅項負債 20,970 – 20,970

非流動負債總額 169,313 – 169,313

資產淨額 566,010 86,614 652,624

資本及儲備
股本 109,741 8,326 118,067
儲備 473,494 78,288 551,782

本公司擁有人應佔權益 583,235 86,614 669,849
非控股權益 (17,225) – (17,225)

權益總額 566,010 86,614 652,624

附註：

1. 財務資料乃摘錄自本集團之已刊發年報所載本集團於2018年6月30日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該調整乃指透過訂立長期租賃協議建議收購位於柬埔寨之物業，並以發行本公司832,610,000
股新股份（每股股份作價0.0947港元）及以現金6,196,000美元（相等於約48,326,000港元）支付，
根據長期租賃協議，並須於緊隨交付日期後七（7）個營業日內支付。

交易構成香港財務報告準則第2號「以股份為基礎之付款」下的一項以股份為基礎之付款，該
準則規定所收取貨品或所獲提供服務之公平值須於實體獲取貨品或交易對手提供服務當日
計量。

有關的物業於長期租賃協議訂立日期仍在興建中。物業之公平值約17,300,000美元（相等於
約134,940,000港元），乃參考本通函附錄三所載專業估值師捷評資產顧問有限公司所編製之
估值報告釐定。

3. 除上文所載者外，該報表並無計及本集團在該報表所收錄的財務報表結算日期之後的任何
經營業績或其他交易。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

II–4

(C) 本集團之未經審核備考財務資料之會計師報告

以下為獨立申報會計師中匯安達會計師事務所有限公司（香港執業會計師）編製
之報告全文，僅為供載入本通函。

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師

敬啟者：

吾等已對伯明翰體育控股有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編製有關 貴公